
1 
 

UCHWAŁA NR 2924/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 

2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 
14 grudnia 2016 r., zmienionej Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr 
XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, 
Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 
2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

1. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

1) w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Ostrowie Wielkopolskim 

-  zmniejsza się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 11.400,00 zł o kwotę 3.400,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 700,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 35.543,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 37.743,00 zł 

§ 4430. – Różne opłaty i składki 

- z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 5.500,00 zł 

b) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1 w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 

- z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł 

§ 4270. – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 300,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 7.848,00 zł o kwotę 52,00 zł do kwoty 7.796,00 zł 



2 
 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 1.600,00 zł o kwotę 1.013,00 zł do kwoty 587,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 27.153,00 zł o kwotę 6.765,00 zł do kwoty 33.918,00 zł 

c) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
2 w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 11.930,00 zł o kwotę 10.839,00 zł do kwoty 1.091,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 1.700,00 zł o kwotę 1.626,00 zł do kwoty 74,00 zł 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 69.400,00 zł o kwotę 5.140,00 zł do kwoty 64.260,00 zł 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 108.000,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 85.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 170,00 zł do kwoty 1.830,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 48.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 53.000,00 zł 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 

- z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 25.775,00 zł do kwoty 51.775,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 91.855,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 101.855,00 zł 

2) w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Ostrowie Wielkopolskim 

-  zmniejsza się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 2.579,00 zł o kwotę 1.375,00 zł do kwoty 1.204,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 368,00 zł o kwotę 196,00 zł do kwoty 172,00 zł 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 



3 
 

- z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 32.353,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 36.353,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 6.571,00 zł do kwoty 24.571,00 zł 

b) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1 w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 902,00 zł o kwotę 748,00 zł do kwoty 154,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 800,00 zł o kwotę 777,00 zł do kwoty 23,00 zł 

§ 4220. – Zakup środków żywności 

- z kwoty 500,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 250,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 

- o kwotę 1.075,00 zł do kwoty 1.075,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 50,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 750,00 zł 

c) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Rawiczu 

-  zmniejsza się 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 11.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 800,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 16.940,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 20.140,00 zł 

3) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

a) plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

-  zmniejsza się 

§ 3020. – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

- z kwoty 2.600,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 1.700,00 zł 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 



4 
 

- z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 1.930,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 400,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 220,00 zł 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 37.000,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 35.100,00 zł 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 3.250,00 zł do kwoty 12.750,00 zł 

§ 4270. – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 14.800,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 12.600,00 zł 

§ 4280. – Zakup usług zdrowotnych 

- z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 10.400,00 zł 

§ 4430. – Różne opłaty i składki 

- z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

§ 4700. – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

- z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 7.600,00 zł 

§ 4710. – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

- z kwoty 300,00 zł o kwotę 280,00 zł do kwoty 20,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 208.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 208.800,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 16.280,00 zł do kwoty 128.280,00 zł 

b) plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

-  zmniejsza się 

§ 4360. – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

- z kwoty 800,00 zł o kwotę 800,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 2.500,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 109.010,00 zł o kwotę 4.300,00 zł do kwoty 113.310,00 zł 

c) plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

-  zmniejsza się 

§ 4260. – Zakup energii 



5 
 

- z kwoty 224.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 194.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 83.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 93.000,00 zł 

§ 4220. – Zakup środków żywności 

- z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 21.000,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 91.981,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 106.981,00 zł 

d) plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

-  zmniejsza się 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 24.000,00 zł o kwotę 3.431,00 zł do kwoty 20.569,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 8.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 111.958,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 113.458,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 387.793,00 zł o kwotę 3.431,00 zł do kwoty 391.224,00 zł 

e) plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł 

§ 4360. – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

- z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 12.500,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 17.500,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 303.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 328.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

4) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

a) plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

-  zmniejsza się 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 



6 
 

- z kwoty 7.502,00 zł o kwotę 5.045,00 zł do kwoty 2.457,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 10.920,00 zł o kwotę 5.045,00 zł do kwoty 15.965,00 zł 

b) plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 31.446,00 zł o kwotę 5.046,00 zł do kwoty 26.400,00 zł 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 

- z kwoty 19.150,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 11.150,00 zł 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 195.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 180.000,00 zł 

§ 4280. – Zakup usług zdrowotnych 

- z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 53.140,00 zł o kwotę 32.046,00 zł do kwoty 85.186,00 zł 

2. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

1) w rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

a) plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 3020. – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

- z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

§ 4240. – Zakup środków dydaktycznych i książek 

- z kwoty 5.527,00 zł o kwotę 527,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 56.000,00 zł o kwotę 46.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4270. – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł 

§ 4420. – Podróże służbowe zagraniczne 

- z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł 

§ 4520. – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

- z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 4700. – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 



7 
 

- z kwoty 6.800,00 zł o kwotę 6.800,00 zł 

§ 4710. – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

- z kwoty 200,00 zł o kwotę 200,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 75.872,00 zł o kwotę 40.027,00 zł do kwoty 115.899,00 zł 

§ 4220. – Zakup środków żywności 

- z kwoty 308.000,00 zł o kwotę 48.000,00 zł do kwoty 356.000,00 zł 

2) w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Gnieźnie 

-  zmniejsza się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 814,00 zł o kwotę 814,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 116,00 zł o kwotę 116,00 zł 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 4.755,00 zł o kwotę 4.755,00 zł 

§ 4480. – Podatek od nieruchomości 

- z kwoty 2.005,00 zł o kwotę 2.005,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 43.200,00 zł o kwotę 4.690,00 zł do kwoty 47.890,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 101.424,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 104.424,00 zł 

b) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Ostrowie Wielkopolskim 

-  zmniejsza się 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 44.760,00 zł o kwotę 737,00 zł do kwoty 44.023,00 zł 

§ 4270. – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 21.463,00 zł o kwotę 4.463,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

§ 4430. – Różne opłaty i składki 

- z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4260. – Zakup energii 



8 
 

- z kwoty 246.800,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 250.000,00 zł 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 51.100,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 55.100,00 zł 

c) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
2 w Poznaniu 

-  zmniejsza się 

§ 4110. – Składki na ubezpieczenia społeczne 

- z kwoty 1.548,00 zł o kwotę 860,00 zł do kwoty 688,00 zł 

§ 4120. – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- z kwoty 222,00 zł o kwotę 124,00 zł do kwoty 98,00 zł 

§ 4170. – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

§ 4260. – Zakup energii 

- z kwoty 10.500,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

-  zwiększa się 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 25.100,00 zł o kwotę 10.984,00 zł do kwoty 36.084,00 zł 

§ 2. Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji 
i Nauki oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2924/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 
2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów w: 

1) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 
(r.85410) - wynika z zakupu dysku do monitoringu wizyjnego i usług pralniczych. 

2) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 
Wielkopolskim: 

a) r.80116 - wynika z konieczności utylizacji odpadów medycznych i ubezpieczenia sprzętu 
dydaktycznego. 

b) r.80140 - wynika z przeprowadzenia i organizacji kursów. 

c) r.85410 - wynika z konieczności uregulowania opłat za energię cieplną, podatek deszczowy 
i odprowadzenie ścieków. 

3) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1 w Poznaniu: 

a) r.80116 - wynika z zakupu akumulatorów do opraw lamp ewakuacyjnych. 

b) r.80140 - wynika z zakupu pomocy dydaktycznych i uregulowania opłat za odprowadzenie 
ścieków. 

4) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
2 w Poznaniu: 

a) r.80116 - wynika z zakupu środków czystości, pomocy dydaktycznych i usługi mycia szklanej 
elewacji budynku. 

b) r.85410 - wynika z uregulowania opłat za usługę informatyczną, udział uczniów w turnieju 
sportowym i reklamę szkoły. 

5) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 
(r.80140) - wynika z zakupu materiałów do realizacji kursów. 

6) Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r.80146) - wynika z konieczności wycinki drzew 
i krzewów, aktualizacji programów do obróbki graficznej "Adobe Creative i CorelDRAW", zakupu 
odkurzacza i krzeseł oraz wykonania mebli do pokoju nauczycieli konsultantów. 

7) Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r.80146) - wynika z uregulowania opłat za usługi 
pocztowe i odprowadzenia ścieków. 

8) Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r.80146) - wynika z zakupu foteli do sal 
dydaktycznych i artykułów spożywczych oraz przeglądów technicznych budynku. 

9) Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

a) r.80146 - wynika z zakupu paliwa i wykonania muralu w sali wykładowej. 

b) r.80147 - wynika z zakupu laptopa i środków czystości. 

10) Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r.80146) - wynika z konieczności uregulowania 
opłat za przeprowadzone szkolenia doskonalenia zawodowego i wyjazdy służbowe. 



10 
 

11) Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r.80147) - wynika z konieczności uregulowania 
opłat za usługi wykonania opraw czasopism, przyłączy do sieci ciepłowniczej i lady bibliotecznej w filii 
w Obornikach, naprawy oświetlenia zewnętrznego w filii w Wolsztynie, przeglądy techniczne 
i czyszczenie klimatyzacji. 

12) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu (r.85403) - 
wynika z zakupu środków żywności, artykułów administracyjno-biurowych, środków czystości 
i materiałów do prac warsztatowych z dziećmi. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 


